
UCHWAŁA NR 223/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Gminy Ziębice na 2020 rok, pomocy finansowej w formie 
dotacji celowych dla Powiatu Ząbkowickiego, na realizację zadań związanych z drogami powiatowymi, ujętych 
w uchwale budżetowej Gminy Ziębice: 

1) na zadanie pod nazwą "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3174 D 
na odcinku od Krzelkowa do Ziębic" w wysokości 43 050,00 zł, 

2) na zadanie pod nazwą "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3174 D 
w miejscowości Ziębice" w wysokości 26 752,50 zł, 

3) na zadanie pod nazwą "Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3189 D 
ulica Gliwicka w Ziębicach" w wysokości 36 377,25 zł, 

4) na zadanie pod nazwą "Remont drogi powiatowej nr 3185 D Nowina-Bożnowice, długość 864 mb, km 
0+000 - 0+864" w wysokości 267 370,07 zł, 

5) na zadanie pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 3193 D w miejscowości Niedźwiedź" 
w wysokości 172 769,96 zł, 

6) na zadanie pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej nr 3192 D w miejscowości Głęboka" w wysokości 
440 000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991E50B5-4904-4EA9-BAD9-F5CFA260C54A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa oraz stanu technicznego dróg w Gminie Ziębice, w budżecie Gminy na
rok 2020 zostały zabezpieczone środki finansowe na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu
Ząbkowickiego. Ujęte zadania z zakresu opracowywania dokumentacji projektowych pozwolą na
zmodernizowanie blisko 5 km dróg powiatowych. Z kolei realizacja robót budowlanych w roku bieżącym
poprawi stan ponad 2 km dróg na terenie Gminy, które nie były remontowane od dziesięcioleci.

Poprawa stanu infrastruktury drogowej jest jednym z kluczowych aspektów rozwoju gminy oraz poprawy
warunków życia jej mieszkańców. Na terenie Gminy Ziębice jest 71 km dróg gminnych z czego 52 km na
obszarach wiejskich oraz 91 km dróg powiatowych. Drogi powiatowe stanowią zdecydowaną większość
utwardzonych dróg na terenach wiejskich i jedynie współpraca obydwu samorządów może w znaczący
sposób poprawić komfort poruszania się po nich.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostki samorządu
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności
na (...) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (...).

Podjęcie niniejszej uchwały jest więc zasadne i konieczne do przekazania pomocy finansowej dla
Powiatu Ząbkowickiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 991E50B5-4904-4EA9-BAD9-F5CFA260C54A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

